BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 598/TCHQ-KTSTQ
V/v đề nghị áp dụng chế độ ưu tiên
	Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tỷ Xuân.
(Khu Công nghiệp Hòa Phú, tỉnh Vĩnh Long)

Ngày 17/12/2013, Tổng cục Hải quan nhận được văn bản ngày 9/12/2013 của Công ty TNHH Tỷ Xuân (Công ty) về việc đề nghị áp dụng chế độ ưu tiên theo quy định tại Thông tư 86/2013/TT-BTC. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 2, Điều 3 Thông tư số 86/2013/TT-BTC, Công ty không đáp ứng điều kiện về tuân thủ pháp luật để được công nhận là doanh nghiệp ưu tiên. Cụ thể:

Trong hai năm xem xét (năm 2011 và 2012), Công ty đã có hành vi khai sai định mức so với thực tế sử dụng cho loại hình sản xuất xuất khẩu. Hành vi của Công ty đã vi phạm điểm 1, mục 1, Điều 14, Nghị định số 97/2007/NĐ-CP và Nghị định số 18/2009/NĐ-CP sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 97/2007/NĐ-CP và bị xử phạt 1 lần số tiền thuế còn thiếu theo quy định (Quyết định xử phạt số 26/QĐ-KTSTQ, ngày 17/08/2011).

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyển Dương Thái (để b/c);
- Lưu: VT, KTSTQ (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTSTQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Đăng Hùng